
 

 

Prot. 12819/ 2024 
del.30.09.2024     
             

Albo 
Amministrazione trasparente 

 
 
Oggetto:  Decisione a contrarre, mediante affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) d.lgs. n. 

36/2023, per nuovo sistema telefonico, fornitura installazione e programmazione per 

l’Istituto Liceo Marconi.  

  

IL DIRIGENTE  

 
Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 recante “Nuove disposizioni sull'amministrazione del 

patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato” approvato con R.D. n.827/1924 e 

s.m.i.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica amministrazione” ss. mm. ii.; 

Visto  il d.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 recante il “Testo Unico in materia di salute e sicurezza sul 

lavoro”; 

Visto  l’art. 1, comma 449 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall’art. 1, 

comma 495 della Legge 28 dicembre 2015 n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni 

statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 



 

 

materia di contratti pubblici”; 

Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025; 

Vista la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 40 del 14.02.2024, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario 2024; 

Considerata  l’esigenza di provvedere all’affidamento della fornitura del nuovo sistema telefonico 

dell’Istituto; 

Preso atto  della non esistenza di Convenzioni CONSIP attive, di Accordi Quadro e di iniziative nel 

Sistema Dinamico risultanti nel portale AcquistinretePA confacenti alle necessità 

dell’Istituto per la suddetta categoria merceologica; 

Ritenuto  di dover procedere per la suddetta fornitura con la procedura dell’affidamento diretto su 

Mepa; 

Ritenuto di dover procedere al servizio di cui sopra tramite affidamento diretto ex art. 50 comma 1 

lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 con operatori economici del settore di interesse, in possesso 

di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

Individuata la ditta TFL Tontini Franco e Luca s.n.c. Via Toscanini 11- 61122 Pesaro P.IVA 

02594350411 quale operatore economico al quale rivolgersi tenuto conto delle 

prestazioni, precedentemente eseguite, a regola d’arte; 

Verificata  la regolarità contributiva della ditta TFL Tontini Franco e Luca s.n.c. Via Toscanini 11- 

61122 Pesaro P.IVA 02594350411; 

Verificata la disponibilità finanziaria; 

 

DISPONE 
 
 

 

Art. 1 

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 

Art. 2 
 

Di autorizzare l’affidamento diretto ex art. 50 comma 1 lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 tramite l’indizione della 

procedura di Trattativa diretta sulla piattaforma Acquistiinretepa, con base d’asta di euro 7.600,00. 

L’oggetto della fornitura è un nuovo sistema telefonico per l’Istituto Liceo Marconi Pesaro con le seguenti 

caratteristiche: centralino voip Yeastar P550 comprensivo di nr. 24 cordless, nr 3 telefoni cod TD46U e nr 17 

telefoni cod. T33G, relativa installazione e programmazione. 

 



 

 

Art. 3 

Di impegnare la spesa complessiva all’aggregato/voce A02 Uscite del Programma Annuale 2024. 

 

Art. 4 

Il pagamento del servizio di cui all’art.1 sarà effettuato dopo regolare esecuzione del servizio, verifica di 

conformità, presentazione di regolare fattura elettronica e positiva verifica di regolarità contributiva prescritta 

dalla normativa vigente.  

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lsg. 50 del 18 aprile 2016 viene nominato Responsabile del Procedimento 

il Dirigente prof. Luca Maria Antonio Testa. 

 
Art. 6 

La presente determinazione viene resa pubblica mediante pubblicazione sul sito dell’Istituto 

www.liceogmarconi.edu.it sezione Albo online – Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE  

       prof. Luca Maria Antonio Testa 
    (documento firmato ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 


		2024-10-03T09:24:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCA MARIA ANTONIO TESTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




